СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югра

Р Е Ш Е Н И Е
от  31 марта 2015 года                                                                                             № 128
пгт.Междуреченский

О внесение изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26.06.2012 года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Междуреченский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями),  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями), Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский, руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с изменениями) в целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 31.05.2013 года № 305 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 18.11.2011 № 201 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы муниципального образования городское поселение Междуреченский», Совет  депутатов городского  поселения Междуреченский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26.06.2012 года № 241 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в городском поселении Междуреченский» (с изменениями от 15.11.2013 № 21) (далее-решение) следующие изменения:
1.1. Таблицу раздела 2 приложения к решению «Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий администрации городского поселения Междуреченский»  после строки  11 дополнить строкой 11.1. следующего содержания:
	11.1.
	Муниципальный жилищный инспектор
	ведущая
	специалист
	1 870

1.2. Пункт 6.2. раздела 6 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы назначается распоряжением (приказом) работодателя с первого дня поступления работника на муниципальную службу.»
1.3. Подпункт 10.1.2.  пункта 10.1. раздела 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«10.1.2. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV)  выплачивается не позднее последнего месяца квартала, следующего за истекшим кварталом, в сроки, установленные для выплаты заработной платы. Денежное поощрение за IV квартал,  при наличии утвержденных бюджетных ассигнований, может быть выплачено до 31 декабря текущего года.»;
1.4.  Подпункт 10.1.4.  пункта 10.1. раздела 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«10.1.4. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) выплачивается в размере 1,0 месячного фонда оплаты труда, который определяется из расчета суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год, установленных в разделе 2 настоящего Положения, и выплат, предусмотренных абзацами 2) – 10) пункта 1.4. раздела 1 настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 1,0. »;
1.5. В пункте 11.1. раздела 11 приложения к решению слова «по заявлению муниципального служащего» исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу с  даты опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года,  кроме  подпункта 1.4. пункта 1.
3. Положения подпункта 1.4. пункта 1 настоящего решения распространяются  на правоотношения, возникшие  с 1 апреля 2015 года.
4. Решение опубликовать в информационном вестнике «Междуреченский сегодня» и разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Междуреченский.

5. Контроль  за выполнением  настоящего решения  возложить  на постоянную  планово-бюджетную комиссию (З.П. Десятову)  и заместителя главы городского поселения Междуреченский, курирующего вопросы экономики и финансов.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                      А.А. Давыдов
Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                          С.И. Колпакова